平成１８年２月２４日

各 位

          会 社 名   旭 硝 子 株 式 会 社
                      代表者名   代表取締役社長執行役員 門松正宏
                           （コード番号 ５２０１ 東証第１部）
                      問合せ先   広報・IR室長 川上真一
                           （TEL．０３－３２１８－５５０９）

子会社の解散に関するお知らせ

当社は、当社の子会社を解散することとしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．解散の理由
当該子会社の事業について、当社関係会社への移管及び外部への売却を完了したことから、解

散することといたしました。

２．子会社の概要
（１）社名      山久特殊硝子工業株式会社
（２）所在地     東京都立川市曙町１－２５－１２
（３）代表者        五嶋 功
（４）事業内容    一般並びに加工硝子、硝子繊維、有機硝子、合成樹脂成型品の製造、販売
（５）設立年月    昭和２８年（１９５３年）１１月
（６）資本金     ９０百万円
（７）主な株主構成  旭硝子㈱：９７．３％  その他：２．７％
（８）従業員数    ２名

３．解散の日程
  平成１８年２月２７日 解散決議（予定）
   ※平成１８年度上期内（2006年 1月～6月）の清算を予定しています。

４．今後の見通し
  当該子会社の解散に伴う当社連結及び単独の業績への影響は軽微です。

以 上

(財)財務会計基準機構会員